
 

1 
 

 

Zápis z rady mládeže, konané dne 22. 06. 2023 

Zbraslavský hostinec 

Přítomni: 

- Michal Zrno, Petr Kšána, Tomáš Vršník, Vojtěch Vilím, Barbora Barsová, Tomáš Janda 

Omluveni: 

- Jiří Černý, Pavel Topol, Eva Štichová, Michal Hrubec, Jana Pechová (ukončila činnost) 

Neomluveni: 

- Jiří Novák 

Program jednání: 

1. Kontrola zápisu z minulého jednání 

2. Plnění činnosti úseku mládeže OSH PZ na rok 2023 

3. Zhodnocení okresního kola okresního kola hry Plamen 2023 

4. Zhodnocení okresního kola okresního kola dorostu 2023 

5. Zhodnocení okresního kola 60 m překážek jednotlivců 2023 

6. Dotace na mládež MŠMT 

7. Organizační zajištění okresního kola ZHVB 2023 

8. Organizační zajištění školení vedoucích mládeže 2023 

9. Organizační zajištění krajského kola ZHVB 2023 

10. Různé 

Průběh jednání: 

1) Kontrola zápis z minulého jednání:  

- přetrvává úkol  

o trička pro rozhodčí mládeže 

- okresní kolo uzlové štafety v kategorii dorostu 

▪ bude pořádáno v roce 2024, OZ probereme na listopadovém jednání rady 

 

2) Plnění činnosti úseku mládeže OSH PZ na rok 2023 

- vše splněno 

- v letošním roce neproběhne Okresní uzlová štafeta s ohledem na požádání krajského kola 

ZHVB v listopadu na našem okrese 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 
 

 

3) Zhodnocení okresního kola hry Plamen 2023 

 

- 1. kolo ŽS Rakovského, Praha - Modřany 

o prezence závodníků 

▪ málo rozhodčích u kontroly 

▪ chybné hlášení závodníků vedoucími při přeskoku na štafetě 4x60m 

(důrazněji připomenout a ohlídat) 

o málo WC 

o zajistit komentátora + lepší ozvučení na celou dráhu 

o při měření štafety CTIF a křížení drah udělat šnek ven, ne dovnitř 

o technická četa 

▪ narychlo zajištěno na soutěži pár členy SDH Jílové u Prahy 

▪ členové rady poptají v rámci okrsku, jaké SDH by mělo do budoucna zájem 

a případnou motivaci  

▪ probrat na VV OSH PZ motivaci účasti (finanční/materiální) 

▪ musí být známa min. 14 dní před konáním soutěže 

• zajistí i svoz/odvoz, postavení/rozebrání překážek a další technické 

věci v průběhu soutěže 

o zajistit stánek s občerstvením  

▪ nabídnou členové rady ve svých okrscích, případně bude zajištěno externě 

o pomocný rozhodčí a členové štábu 

▪ min. 3 povinnost každého SDH, družstvo nebude připuštěno k soutěži 

▪ nahlásit jmenovitě zástupci rady 14 dní před soutěží 

• 7 dní před soutěží SDH obdrží informaci, kde bude pomocný 

rozhodčí rozhodovat, aby se mohl včas připravit (předpokládáme 

předání znalostí vedoucími kolektivů) 

o rozhodčí disciplíny 

▪ došlo k chybnému rozhodování, vše řešeno v průběhu soutěže, ale ovlivnilo 

časový průběh; předpokládáme, že se dotčení jedinci ponaučili 

▪ školení proběhlo v březnu 2023 spolu s vedoucími, ale bohužel došlo 

k chybám  

o závodčí na disciplínu 

▪ tato velmi důležitá funkce chyběla 

o zachováme tartanový povrh, přislíbeno příští rok u PČR v Praze – Lhotka 

▪ volně přístupné hřiště uprostřed oválu (lepší přehled) 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 
 

 

- 2. kolo Masečín 

o pochvala a poděkování SDH Masečín, celému štábu soutěže a účastníkům za zdárný 

průběh  

o rozhodčí disciplíny, pomocný rozhodčí a členové štábu, technická četa viz. 1. kolo 

o okresní nástřikové terče na požární útok 

▪ je zapotřebí zajistit správce, který se bude o terče a časomíru starat po celý 

rok a zajistí od A do Z obsluhu u okresní soutěže 

▪ na VV OSH probrat motivaci pro SDH, případně jiné zájemce 

o útok CTIF 

▪ model jako na kraji, v 1 dráze se běží a ve druhé připravuje (méně 

rozhodčích) 

o požární útok, přípravka 

▪ po dohodě vedoucích s rozhodčím disciplíny, byly na místě upraveny 

pravidla oproti OZ 

▪ rada s tímto postupem nesouhlasí, pravidla byla stanovena na základě 

zkušeností z jiných okresů s ohledem na bezpečnost a není možné je měnit 

v průběhu soutěže 

o kolektivy s více družstvy 

▪ z důvodu hladkého průběhu soutěže musí mít každé družstvo dostatek 

vedoucích a materiálu 

▪ nelze mít 1 vedoucího na všechny družstva a zdržovat tímto soutěž 

▪ při časovém harmonogramu se snažíme na to brát zřetel, ale v případě 

zdržení 1 disciplíny může dojít ke kolizi družstev z 1 SDH 

 

4) Zhodnocení okresního kola dorostu 2023 

- rozprava k hodnocení průběhu soutěže 

o pochvala a poděkování SDH Zahořany, celému štábu soutěže a účastníkům za 

zdárný průběh  

o malé zapojení s organizací ze strany rady represe, včetně pomocných rozhodčích a 

členů štábu 

 

5) Zhodnocení okresního kola 60 m překážek jednotlivců 2023 

- rozprava k hodnocení školení 

o pochvala a poděkování SDH Zahořany, celému organizačnímu týmu a účastníkům 

za zdárný průběh  

o lepší ústroj štábu soutěže při nástupu 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4 
 

 

 

6) Dotace na mládež MŠMT 2023 

- rada doporučuje, aby přidělená částka ve výši 50 960,00 Kč byla použita na provoz 

kanceláře OSH, tzn. nájem a činnost kanceláře spojenou s administrativním zajištěním 

úseku mládeže 

- rada doporučuje, aby částka určená na volnočasové aktivity ve výši 70 000,00 Kč byla 

v plné výši použita pro realizaci volnočasových aktivit OSH Praha - západ 

- rada bere na vědomí částku ve výši 30 000,00 Kč přidělenou na vzdělávaní vedoucích 

mládeže a doporučuje, aby byla na tento účel vyčerpána v plné výši 

 

7) Organizační zajištění okresního kola ZHVB 2023 

- 07. 10. 2023 v Psárech 

- max. 2 hlídky na kategorii s ohledem na časový průběh soutěže 

- 4 rány u střelby v rámci okresního kola zůstanou 

- poběží přípravka, mladší, starší, dorost 

- přípravka ročník 2018 - 2020, 5 členů = 1 hlídka 

- dorost ročník 2006 - 2008 

- OZ do konce srpna 2023 bude odesláno na kolektivy MH 

 

8) Organizační zajištění školení vedoucích mládeže 2023 

- 04. - 5. 11. 2023 

- pozvánka během září 2023 bude odeslána na kolektivy MH 

 

9) Organizační zajištění krajského kola ZHVB 2023 

- 11. 11. 2023 ve Sloupu 

- postupuje 1 zástupce z každého okresu v každé kategorii 

 

10)  Různé 

- zvážení, zda nezaložit radu rozhodčích mládeže, kde by se více scházeli a diskutovali 

zpětnou vazbu ze soutěží 

- probíhala diskuse, zda si nezaložit vlastní okresní ligu od roku 2025 (sport, brannost aj.) 

 
 

Zapsal: Zrno Michal v r.                                          Ověřil: Petr Kšána v r. 

          

 

Ve Sloupu dne 22. června 2023 


